

    
    
                                        pdftoword-converter.online
                                                                                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: PŘÍPRAVA 1. SLOHOVÉ PRÁCE CHARAKTERISTIKA LITERÁRNÍ POSTAVY Prezentace ti připomene důležité znaky charakteristiky. Věnovali jsme se jí důkladně loni i letos, věřím tedy, že tvým výsledkem...
	Size: 1.04 MB
	Uploaded: 2024-01-30 12:30:21
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
            PŘÍPRAVA 1. SLOHOVÉ PRÁCE
→ CHARAKTERISTIKA LITERÁRNÍ POSTAVY
                • Prezentace ti připomene důležité
                  znaky charakteristiky.
                • Věnovali jsme se jí důkladně loni
                  i letos, věřím tedy, že tvým
                  výsledkem bude práce, od které
                  nebudu chtít odtrhnout zrak! 
                • Přemýšlej, jaká literární postava ti
                  je blízká a postupuj podle návodu
                  na dalších stranách.
                PŘIPOMEŇ SI ZNAKY CHARAKTERISTIKY
• slohový útvar, který zachycuje povahové vlastnosti člověka
• využívá popisného postupu → je jednou z forem popisu
..................................................................................................................................................
• rozlišujeme charakteristiku:
  a) vnější = vystihuje vzhled osoby (výška, postava, obličej, ...)
  b) vnitřní = vystihuje povahu, schopnosti, zájmy, vztah k lidem
..................................................................................................................................................
    a) přímou = výčet vlastností (přídavná jména) → je upřímný
    b) nepřímou = příklad jednání (popis jednání, chování)
                 → Každému do očí řekl, co si o něm myslí.
  INSPIRUJ SE OSNOVOU CHARAKTERISTIKY
1. Úvod - seznámení s osobou, náš vztah k ní

2. Stať:    a) vnější popis (celkový vzhled, hlava, výrazné rysy, oblečení…)
            b) temperament (chování, chůze, řeč…)
            c) vztah k lidem (přátelský, domýšlivý, vstřícný, milý...)
            d) vztah k práci (pilný, líný, nezodpovědný...)
            e) zájmy a schopnosti, nadání (zajímá se o fyziku, sportuje...)
            f) další vlastnosti (je samostatný, cílevědomý...)

3. Závěr - obecné zhodnocení, náš vztah k popisované osobě
           (čeho si na ní vážíme, co se nám na ní nelíbí)
DŮLEŽITÉ JAZYKOVÉ PROSTŘEDKY
• výstižná podstatná a přídavná jména
• rozmanitá slovesa (vynechej být a mít)
• synonyma
• přirovnání a rčení
................................................................................................................
• nezapomeň využít:
a) charakteristiku přímou i nepřímou (zužitkuj to, co jsme
   v mnoha cvičeních nacvičovali...)
b) charakteristiku vnější a vnitřní (vnější je minimum – krátký
   odstavec, vnitřní – tzn. vlastnosti a chování v práci převažují)
             VYTVOŘ SI SLOVNÍ ZÁSOBU!
• přídavná jména
• podstatná jména
• slovesa
• originální přirovnání
• pozitivní vlastnosti
• negativní vlastnosti
• výstižná rčení
• zájmy a schopnosti
                                 ZADÁNÍ 1. SLOHOVÉ PRÁCE
• rozsah: 1 A4, postup podle osnovy
• využít charakteristiku vnější i vnitřní, přímou i nepřímou
• jazykové prostředky: rozmanitá slovní zásoba, podstatná a
                        přídavná jména, slovesa, přirovnání, rčení
................................................................................................................................................................
• Pozor na opakující se slova, nadbytečné výrazy (např. tak),
        opakování sloves mít a být (nejlépe je úplně vynechej)!
................................................................................................................................................................

• téma: Charakteristika literární postavy
        → vyber si postavu, kterou dobře znáš, víš, jak se chová
             v různých situacích, umíš pojmenovat dostatek jejích vlastností
.................................................................................................................
• Pozor! Nesklouzni k vyprávění obsahu knihy, o ten nám nejde!
                         NAPIŠ HRUBOU VERZI SVÉ PRÁCE
• rozmysli si, o jaké postavě budeš psát a vytvoř si osnovu → alespoň 5 odstavců:
   1. Představ postavu (jak se jmenuje, proč sis ji vybral, jaký k ní máš vztah, kdy ses s ní
                                    poprvé setkal, v jakém příběhu, knize...).
   2. Popiš její vzhled (jak postava vypadá, nebo jak si ji představuješ, nezacházej do
                                    detailů, stačí stručně a krátce).
   3. Charakterizuj její vlastnosti (využívej charakteristiku přímou i nepřímou, popisuj pouze
            ↓                                       chování postavy, nesklouzni k převyprávění obsahu knihy).
            tento odstavec můžeš rozdělit do dvou
   4. Vyjmenuj její zájmy a schopnosti (vysvětli, čím tě zaujaly, porovnej sebe a postavu...).
   5. Uzavři charakteristiku (shrň výše zmíněné, napiš, v čem tě postava inspiruje, čeho si
                                            na ní vážíš, proč ji máš/nemáš r

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	GÜBRELEME
 REHBERİ
GÜBRELEME
 REHBERİ
 Prof. Dr.
	EjerciciosScratch


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2word. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


